平成 16 年 4 月 19 日

各    位

会 社 名 株式会社パルコ

代表者名 代 表 執 行 役 社 長 伊 東    勇

（コード番号８２５１東証第一部）

問合せ先 常務執行役 企画室長 小 嶋 一 美

（TEL.０３－３４７７－５７１０）

資本提携契約書の締結について

平成 16 年 3 月 10 日付で既にお知らせの通り、当社とタワーレコード株式会社は「株式会社ウェィヴ

（子会社）株式譲渡及びタワーレコード株式会社増資引受」に関する基本合意書を締結しております。

基本合意書締結以降、タワーレコード株式会社との間で協議を進めてまいりましたが、このたび契約

条件が整い、本日開催の取締役会において、当社、タワーレコード株式会社及び株式会社ウェィヴの三

社間で資本提携契約書を締結することを合意しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．株式譲渡の概要

  当社は、当社が保有する株式会社ウェィヴの発行済全株式及び貸付債権をタワーレコード株式会社に

譲渡いたします。

2．株式会社ウェィヴ株式譲渡の内容

  (1) 異動前の所有株式数  8,000 株（所有割合 100％）

  (2) 譲渡株式数      8,000 株

  (3) 異動後の所有株式数        0 株

  (4) 譲渡価額       965 百万円

      譲渡価額は株式及び貸付債権に対する価額であります。

3．異動する子会社（株式会社ウェィヴ）の概要

  (1) 商  号              株式会社ウェィヴ

  (2) 代 表 者              代表取締役社長 望月 威志

  (3) 所 在 地              東京都豊島区南池袋 1－28－2

  (4) 設立年月日            平成 5 年 1 月 8 日

  (5) 主な事業の内容        ＣＤ・ビデオディスク等、音・映像商品の小売業

  (6) 決 算 期              2 月末日

  (7) 従業員数              123 名（平成 16 年 2 月 29 日現在）

  (8) 主な事業所            30 店（平成 16 年 2 月 29 日現在）

  (9) 資本の額              4 億円

  (10)発行済株式総数       8,000 株

  (11)株主構成及び所有割合 株式会社パルコ 100％

4．業績に与える影響

  本件譲渡に伴う影響は、平成 16 年 2 月期の業績にそのほとんどを織込み済であります。

5．増資引受の概要

  当社は、タワーレコード株式会社が実施する第三者割当増資を譲渡価額と同額で引き受ける予定であ

ります。

6．タワーレコード株式会社第三者割当増資引受の内容（予定）

  (1) 異動前の所有株式数      0 株

  (2) 取得株式数        4,020 株

  (3) 異動後の所有株式数        4,020 株（所有割合 5.5％）

  (4) 取得価額         965 百万円

7．株式の譲渡先及び第三者割当増資実施者

  (1) 商  号              タワーレコード株式会社

  (2) 代 表 者              代表取締役社長 森脇 明夫

  (3) 所 在 地              東京都品川区南品川 2－15－9

  (4) 主な事業の内容        音楽・映像ソフト、書籍等の輸出入・卸・販売

  (5) 当社との関係          当社ショッピングセンター内テナント出店

8．日程（予定）

  平成 16 年 4 月 19 日    資本提携契約書締結

  平成 16 年 4 月 27 日    株式会社ウェィヴ株式及び貸付債権の受け渡し

  平成 16 年 5 月下旬       タワーレコード株式会社増資当社引受

以 上

[本件に関するお問合わせ先]

 株式会社パルコ 企画室情報企画担当       TEL０３－３４７７－５７１０

 タワーレコード株式会社 広報グループ      TEL０３－３４９６－５００９